
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

 

 

OGGETTO:  REALIZZAZIONE NUOVA SALA OPERATORIA 
CLASSIFICAZIONE ISO 5 - OSPEDALE DI MONDOVI’– C.U.P. 
I99G13001290007 – PROCEDURA NEGOZIATA PER 
FORNITURA DI ATTREZZATURE - AFFIDAMENTO MEDIANTE 
RICORSO AL MEPA – IMPORTO € 7.188,24 IVA COMPRESA – 
SMART CIG ZDD156A565 

 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 

 
visto l’articolo 122, titolo V dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 1273/08 del 30/06/2008, e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.1898 del 26.09.2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato p.i. Mauro Bertolino quale responsabile del procedimento 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
Richiamate:  

 
- La Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29.12.2014 avente ad 

oggetto: ”Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali attribuiti 
ai gestori di spesa dell’ ’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa. 

0001090 del 05/08/2015



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

2 

 

   
- La deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 13/02/2015 avente ad 

oggetto: "Anno 2015 - Programmazione annuale delle attività afferenti alle 
macro aree di spesa e pianificazione delle spese relative alle attività a 
rilevanza economica".  
 

Premesso che:  

- La Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo in data 25/07/2013 prot. 
ASLCN1|25/07/2013|0072800|A ha comunicato l’assegnazione della prima 
trance di finanziamento pari ad euro 420.000,00= per la realizzazione dei 
lavori edili ed impiantistici, confermando l’orientamento favorevole per l’anno 
2014 del successivo stanziamento, pari ad 400.000,00= per l’acquisto delle 
attrezzature sanitarie necessarie all’allestimento della sala; 

- Con Determina del Responsabile SC Servizio Tecnico n. 332 del 24/03/2014 
è stato approvato il Progetto Preliminare per la Realizzazione di Nuova Sala 
Operatoria ISO 5 e che con tale Determina si approvava il quadro economico 
per un importo totale di progetto di Euro 420.000,00 di cui Euro 254.000,00 
per lavori e Euro 166.000,00 per somme a disposizione. 

- Con Determina del Responsabile SC Servizio Tecnico n. 711 del 27/05/2015 
veniva aggiornato il quadro economico in seguito all’assegnazione di lavori 
complementari che qui si riporta: 

 
A) LAVORI CONTRATTUALI (in seguito aggiudicazione lavori) 
 
Lavori “a corpo      €   190.405,70 
Oneri per la sicurezza     €       7.762,50  
  
Totale A) – Lavori                    €   198.168,20   €   
198.168,20 
 
B) SOMME A DISPOSIZIONE  
 
1) Spese tecniche (IVA Compresa)    €   60.925,35 
2) Spese tecniche per Lavori Compl. (IVA compresa)€     5.124,00 
3) I.V.A. 10% su A) – Lavori     €   19.816,82 
4) Quota arredi e attrezzature    €   29.000,00 
5) Art. 92, comma 5, D.Lgs. 163    €     6.375,40 
6) Verbale porte – modifica piastra (IVA comp.)  €   22.279,40 
7) Verbale orologio      €     3.080,00 
8) Verbale integrazione Gas Anestetici   €     3.040,24 
9) Lavori complement. – art. 57 D.Lgs 163/06 (IVA Com.) €   59.948,72 
10) Imprevisti – Assicurazione Rup – economie - ribasso €   12.241,87   
Totale B) – Somme a disposizione    €  221.831,80  €    221.831,80 
 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Torna Importo progettuale (Finanziamento CRC)                 €   420.000,00 
 
 
Stabilita la necessità di acquistare per la Nuova Sala Operatoria attrezzature ed 
in particolare: 
n. 1 - CARRELLO IN ACCIAIO INOX AISI 304 - Modello a due ripiani;  
n.3 - CARRELLI IN ACCIAIO INOX AISI 304 - Modello a tre ripiani  
n.1 - CARRELLO EMERGENZA 
n.3 - PIANTANE PORTAFLEBO IN ACCIAO INOX AISI 304 
n.1 - CARRELLO SERVITORE PORTAFERRI (MADRE) IN ACCIAIO INOX AISI 304 
n.3 - CARRELLO SERVITORE IN ACCIAIO INOX AISI 304; 
n.3 – PEDANE  
il tutto meglio specificato nella lettera di invito; 
 
Richiamata la deliberazione n. 209 del 16 maggio 2014 con la quale è stato 
approvato il Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia di beni e 
servizi, in conformità al D. Lgs. n. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici) e al 
D.P.R. n. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice) e 
loro s.m.i.; 
 
Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, Legge 7 
agosto 2012 n° 135, ha introdotto l’obbligo per tutte le Pubbliche 
Amministrazioni di utilizzare, per l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia 
comunitaria, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a 
disposizione dalla CONSIP S.p.A; 
 
Richiamato, altresì, l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 che permette alle stazioni 
appaltanti della Pubblica Amministrazione di avvalersi del mercato elettronico 
per effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria attraverso un 
confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del mercato 
elettronico o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta (RDO) 
rivolta ai fornitori abilitati; 
 
Constatato che la fornitura di cui sopra rientra nelle categorie merceologiche 
presenti nella piattaforma CONSIP, nell’elenco del catalogo prodotti del mercato 
elettronico al bando di riferimento “ARREDI104,” Arredi sanitari, tecnici e 
ambulatoriali  all’interno della quale è possibile acquisire i beni necessari; 
 

Stabilito che con lettera di invito prot. ASLCN1|16/07/2015|0070326|P del 
16/07/2015 è stata indetta Procedura negoziata su MEPA con il criterio del 
prezzo più basso e sono stati invitate 5 ditte: 

- FAVERO HEALTH PROJECTS SPA – P.IVA e C.F. 00175410265; 

- FRANCEHOPITAL SAS - P.IVA e C.F.94348139882 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

4 

 

- GIVAS - P.IVA e C.F 01498810280 

- HUPFER ITALIA SRL - P.IVA e C.F 06657490154 

- METALARREDINOX - P.IVA e C.F 01784140160; 

 

Preso atto che tutte le varie fasi operative di apertura gara relativamente alla 
procedura di cui all’oggetto (valutazione documentazione amministrativa, 
valutazione economica, classificazione dei partecipanti, aggiudicazione 
provvisoria e aggiudicazione definitiva) sono state effettuate sul portale 
https://www.acquistinretepa.it/ si sono svolte in “Seduta pubblica”, ed entro il 
termine del 24/07/2015 sono arrivate tre offerte: 
- FAVERO HEALTH PROJECTS SPA      €. 
7.120,00= 
- FRANCEHOPITAL SAS -       €. 
5.892,00= 
- METALARREDINOX        €. 
7.120,00= 
 
Come si evince dall’elenco sopra riportato e dalla documentazione di gara 
prodotta sul portale MEPA dalle ditte offerenti e generata dalla piattaforma 
stessa, agli atti del Servizio Tecnico – Via C. Boggio, 14 – Cuneo, 
l’aggiudicatario risulta essere la ditta FRANCEHOPITAL SAS - P.IVA e 
C.F.94348139882 avendo presentato la migliore offerta pari a € 5.892,00 oltre 
IVA al 22%; 
 
Dato atto che non sussistono relazioni di parentela o affinità tra i soggetti 
aggiudicatari e il soggetto competente all’adozione del presente provvedimento; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di assegnare alla ditta FRANCEHOPITAL SAS - Zona Industriale 11 - 39011 
LANA – BOLZANO - P.IVA e C.F.94348139882 la fornitura delle attrezzature 
per un importo complessivo di Euro 7.188,24 IVA compresa; 
 
Di finanziare la predetta spesa con i fondi stanziati dalla Fondazione Cassa di 
Risparmio di Cuneo, con provvedimento adottato dall’ASLCN1 di cui alla 
Determina n. 332 in data 24 marzo 2014, mediante l’utilizzo di parte delle 
somme a disposizione; 
 
Di dare atto che il costo complessivo relativo al presente provvedimento 
ammontante ad Euro 7.188,24 IVA compresa trova copertura nel conto 
01.12.04.11 del Bilancio dell’Azienda appositamente finanziato dalla 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

5 

 

Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo (PROGETTO N. DO42014_6) e verrà 
imputato come segue: 
 
Anno 
competenza 

Nome del Budget Conto Descrizione 
conto 

Importo 

2015 DO42014_6 01.12.04.11 “Attrezzature 
Sanitarie” 

€ 7.188,24 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante 
l’urgenza di provvedere alla fornitura. 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	 Ing. Livio DRAGONE


